Двигатель VTA28


Двигатель VTA28

BP5010 Крышка воздуховода

 № Part#  Description  Required  Remarks 
  MP45105 Крышка воздуховода 1  
1 200258 Прокладка 1  
2 200677 Крышка промежуточного охладителя 1  
3 3011715 Болт 4 3/8 - 16 X 1 3/16 in.
4 3032348 Прокладка 1  

BP5010 Сапун картера

Part# Description Required
1 255180 Сапун картера 1

BP5010-02 Коленчатый вал и коренные подшипники 

 № Part#  Description  Required 
  3059853 Коленчатый вал 1
1 3042800 Коленчатый вал 1
2 3059852 Шестерня коленчатого вала 1
3 64490 Шпонка 1
  4911903 Комплект коренных вкладышей A/R
  3014041 Комплект коренных вкладышей 1
4 200530 Коренной вкладыш  1
5 200520 Коренной вкладыш 1
6 200570 Коренной вкладыш 1
7 200560 Коренной вкладыш  1
8 200550 Коренной вкладыш  1
9 200540 Коренной вкладыш  1
10 200590 Коренной вкладыш  4
11 200580 Коренной вкладыш  4
12 4073137 Упорный вкладыш  4

BP5010-05 Блок цилиндров

Part# Description Required Remarks
  AR45641 Блок цилиндров 1  
  2865329 Блок цилиндров 1  
1 S 123 B Болт 14 5/8 - 18 X 3 in
2 67211 Втулка 2  
3 70437 Втулка 28  
4 127316 Шайба 14 5/8 in.
5 161825 Заглушка 6  
6 175830 Заглушка 2  
7 180157 Крышка упорного вкладыша 1  
8 180158 Крышка упорного вкладыша 1  
9 180159 Крышка упорного вкладыша  1  
10 180170 Крышка упорного вкладыша 4  
11 181210 Болт 8  
12 181211 Болт 6  
  3028943 Поршень  1  
13 S 16234 Стопорное кольцо  1  
14 3019014 Корпус поршня  1  
15 3028944 Плунжер регулятор давления 1  
16 3028946 Диск клапана 1  
17 3036113 Пружина 1  
18 3034885 Блок цилиндров 1  
19 3059972 Шайба 14 1 1/32 in
20 S 923 E Вентиль 3 1/4 NPTF
21 S 935 Соединение    
48 143950 Штуцер 1  
49 180372 Хомут 1  
22 3000484 Трубка 1  
23 S 911 B Заглушка 2 1/8 NPT
24 S 985 C Втулка 1  
25 S 1002 A Штуцер 1  
26 144372 Угловой штуцер 1  
27 175830 Заглушка 4  
28 176307 Вентиль 1  
29 4931643 Заглушка 2 1/2 NPT
30 3008469 Заглушка 4 3/4 NPT
31 3013786 Заглушка 6 3/8 NPT.
32 3025458 Заглушка 19 1/8 NPT.
36 S 112 A Болт 1 1/2 - 20 X 1"
37 S 608 Шайба 1 1/2 in.
38 9235 1 Упорный подшипник 2  
39 9732 Штифт 1  
40 121768 Шайба 1 1/2"
41 3059855 Шестерня 1  
42 121790 Втулка 1  
43 202903 Штифт 2  
44 3023128 Вал  1  
45 152364 Болт 1 5/16 - 24 X 5/8 in
46 3044241 Сопло охлаждения поршня 1  
47 3007441 Уплотнительное кольцо  1  
  3801826 Комплект гильз цилиндров 12  
33 215090 Уплотнительное кольцо     
34 3032874 Уплотнительное кольцо 2  
35 3055099 Гильза цилиндра 1  

 

BP5010 Крепление блока цилиндров

№  Part#  Description  Required  Remarks 
  4105265 Крепление блока цилиндров 1  
1 S 16234 Стопорное кольцо  1  
2 202903 Штифт 2  
3 3028944 Плунжер регулятора давления 1  
4 3028946 Диск клапана 1  
5 3036113 Пружина  1  
  3052322 Заглушка 1  
6 S 181 B Болт 4 3/8 - 16 X 1/2 in.
7 S 679 Шайба 4 3/8 in.
  3052323 Трубка 1  
8 3000484 Трубка 1  
9 S 923 E Вентиль 1  
10 S 935 Соединение 1  
11 143950 Штуцер 1  
12 180372 Хомут 1  
  3052406 Трубопроводы блока цилиндров 1  
9 S 923 E Вентиль  2  
13 3025458 Заглушка 19 1/8 NPT.
14 S 911 B Заглушка 2 1/8 NPT
15 S 985 C Заглушка 1  
16 S 1002 A Штуцер 1  
17 144372 Угловой штуцер  1  
18 175830 Заглушка 4  
19 176307 Вентиль  1  
20 4931643 Заглушка  2 1/2 NPT
21 3008469 Заглушка 5 3/4 NPT
22 3013786 Заглушка 6 3/8 NPT.

BP5010 Гильза цилиндра

 № Part#  Description  Required 
  3801826 Комплект гильз цилиндров 12
1 3055099 Гильза цилиндра 1
  3800174 Набор уплотнений гильзы 1
2 215090 Уплотнительное кольцо  1
3 3032874 Уплотнительное кольцо  2

BP5010 Прижимная пластина

 № Part#  Description  Required   Remarks
  MP 4346 Прижимная пластина 1  
1 174448 Корпус 1  
2 3015282 Болт 2 7/16 - 14 X 1 1/8 in

BP5010 Крышка и картер зубчатого механизма

Part# Description Required
1 3095002 Указатель 1

BP5010 Шестерня

 № Part#  Description  Required  Remarks 
  3061544 Шестерня 1  
1 S 112 A Болт 1 1/2 - 20 X 1 in
2 S 608 Шайба 1 1/2 in.
3 9235 1 Упорный подшипник 2  
4 9732 Штифт 1  
5 121768 Шайба 1 1/2 in
  3059855 Шестерня 1  
6 121790 Втулка 1  
7 3059854 Шестерня 1  

 

BP5010 Крепление форсунки

№  Part#  Description  Required  Remarks 
  3039536 Крепление форсунки 12  
1 191916 Толкатель  1  
2 3028279 Болт 2 5/16 - 18 X 1 1/8 in
3 3031137 Хомут  1  

BP5010-03 Корпус коромысла

 № Part#  Description  Required  Remarks 
  AR 3193 Корпус коромысла 4  
1 191526 Корпус коромысла 1  
2 175830 Заглушка 2  
3 S 911 B Заглушка 1 1/8 NPT
4 168319 Болт 1  
5 BM71481 Вал  1  
6 161825 Заглушка 1  
7 BM95162 Коромысло 2  
8 S 212 Гайка 1 1/2 - 20 UNF
9 168306 Болт 1  
10 140330 Втулка 1  
11 BM95161 Коромысло 2  
12 208084 Заклепка 1  
8 S 212 Гайка 1 1/2 - 20 UNF
9 168306 Болт 1  
10 140330 Втулка 1  
13 AR 2308 Коромысло 3  
12 208084 Заклепка 1  
8 S 212 Гайка 1 1/2 - 20 UNF
9 168306 Болт 1  
14 218153 Втулка 1  
15 194037 Гнездо 1  
16 108601 Болт 12 1/2 - 13 X 3 1/2"
17 3077200 Прокладка корпуса коромысла 1  
18 3878987 Уплотнительное кольцо  1  
19 165183 Крышка коромысла 2  
20 3000595 Крышка коромысла  2  
21 3042889 Болт 9 3/8 - 16 x 1 7/8 in.
22 3077198 Прокладка крышки коромысла 4  
  3088308 Коромысло 1  
8 S 212 Гайка 1 1/2 - 20 UNF
9 168306 Болт 1  
10 140330 Втулка 1  
12 208084 Заклепка 1  
  3088309 Коромысло 1  
8 S 212 Гайка 1 1/2 - 20 UNF
9 168306 Болт 1  
10 140330 Втулка 1  
12 208084 Заклепка 1  

 

BP5010-01 Толкатели

Part# Description Required
  4071619 Толкатель форсунки 12
1 213559 Гнездо  1
2 108187 Палец ролика  1
4 3017511 Палец ролика 1
5 4071444 Палец 1
6 218267 Направляющая  1
7 3019156 Толкатель форсунки 1
8 3021544 Фиксатор толкателя  1
  4071615 Толкатель клапана 24
1 213559 Гнездо 1
2 108186 Палец ролика 1
9 3019155 Толкатель клапана 1
10 4071443 Палец ролика 1
11 218268 Направляющая  1
12 4083877 Палец ролика 1
13 3046432 Толкатель 12
  3046428 Штанга толкателя 1
  3046429 Штанга толкателя  1
  3046435 Толкатель  1
14 3046419 Толкатель  24
  3046416 Штанга толкателя 1
  3046417 Штанга толкателя  1
  3046424 Толкатель 1

 

EM5022 Передняя опора двигателя 

Part# Description Required Remarks
  3014092 Крышка шестерен  1  
1 204555 Крышка шестерен 1  
2 116391 Втулка 1  
3 132770 Втулка 1  
4 S 173 Болт 2 5/8 - 11 X 6"
5 S 603 Шайба 2 5/8 in.
6 S 658 Шайба 2 5/8 in.
7 S 911 B Заглушка 2 1/8 NPT
8 64816 Втулка 3  
9 65259 A Шайба 2  
9 65259 B Шайба 2  
9 65259 C Шайба 2  
9 185573 Шайба 2  
10 159969 Опора  2  
11 181187 Прокладка крышки шетсерен 1  
12 215705 Уплотнительное кольцо  2  
13 3008468 Заглушка 2 1/2 NPT.
14 3012474 Болт 26 3/8 - 16 x 2 in.
15 3014766 Болт 6 3/8 - 16 x 1 3/64 in.
16 3020187 Сальник 1  
17 3020182 Сальник 1  
18 218534 Передняя опора двигателя 1  
19 S 178 A Болт 2  
20 S 603 Шайба 2 5/8 in.
21 3042888 Болт 4 1/2 - 13 X 1 1/2 in.

 3803697 Комплект прокладок (верхний)

Part# Description Required
44814 Прокладка 2
64413 Прокладка 2
64502 Прокладка 2
67362 Прокладка 2
69651 Прокладка 1
70415 Уплотнительное кольцо  4
70624 Уплотнительное кольцо  4
100918 Прокладка турбокомпрессора 4
101732 Прокладка впускного коллектора 4
102791 Прокладка водяного коллектора 2
102867 Прокладка корпуса термостата 2
114753 Прокладка выпускного коллектора 2
124246 Прокладка крышки  4
125547 Прокладка корпуса доохладителя 2
125548 Прокладка корпуса доохладителя 2
125549 Прокладка 2
181272 Фиксатор уплотнения 4
181293 Прокладка 4
186780 Прокладка термостата 2
193295 Прокладка выпускного коллектора  12
193949 Прокладка 76
195950 Прокладка корпуса термостата 2
195952 Уплотнительное кольцо  4
199569 Прокладка впускного коллеткора  2
199572 Прокладка турбокомпрессора 2
200258 Прокладка 1
200259 Прокладка 2
200260 Прокладка корпуса термостата 2
201747 Прокладка 1
202873 Прокладка турбокомпрессора 2
3081076 Прокладка выпускного коллектора  12
216487 Прокладка  2
3032348 Прокладка  4
3033215 Прокладка корпуса термостата 4
3035331 Прокладка 8
3077200 Прокладка корпуса коромысла 4
3058346 Прокладка 3
BM98021 Прокладка головки цилиндров 4
3069177 Прокладка турбокомпрессора 2
3069890 Прокладка впускного коллектора 8
3077198 Прокладка крышки коромысла 4
3077201 Прокладка корпуса доохладителя 4

 3017564 Комплект прокладок (нижний)

 Part# Description  Required 
9284 Прокладка масляного насоса 1
42376 Прокладка ступицы вентилятора 1
43569 Прокладка маслоохладителя  1
43696 Уплотнительное кольцо  4
64420 Прокладка  1
64433 1 Прокладка водяного коллектора 1
64436 Прокладка задней крышки  1
64436 A Прокладка задней крышки  1
64565 Прокладка корпуса маховика  2
66665 Прокладка клапана 2
66998 Уплотнительное кольцо  1
67396 Прокладка задней крышки  2
67946 Шайба 1
69161 Прокладка корпуса клапана 1
69163 Прокладка 1
69164 Прокладка крышки маслоохладителя 6
69165 Прокладка 4
69203 Уплотнительное кольцо  1
69654 Прокладка водяного насоса 1
106339 Сальник 1
110453 Прокладка 1
113914 Прокладка 2
121057 Прокладка маслоотражателя 1
122981 Уплотнительное кольцо  4
123078 Прокладка водяного насоса 1
123146 Прокладка 1
125763 Прокладка крышки шестерен  1
129484 Прокладка масляного насоса 1
129527 Прокладка опоры  1
136171 Прокладка водяного насоса 2
136995 Прокладка 1
139867 Прокладка опоры вспомогательного привода 1
144042 Прокладка 2
3017564 Комплект прокладок 1
160112 Прокладка  1
162679 Прокладка 1
163532 Прокладка корпуса шестерен 1
163607 Прокладка  4
164976 Прокладка масляного насоса 1
172723 Прокладка корпуса маслоохладителя  1
178937 Уплотнительное кольцо  6
180730 Прокладка фильтра 2
180735 Прокладка  1
180748 Прокладка крышки люка для руки  1
180760 Прокладка крышки маслоохладителя 1
181085 Прокладка корпуса шестерен  1
181187 Прокладка крышки шестерен 1
181243 Прокладка задней крышки  1
181256 Прокладка масляного поддона 1
183475 Прокладка продувочного насоса 1
185705 Уплотнительное кольцо  1
195736 Прокладка 1
196337 Прокладка 2
200808 Прокладка опоры вспомогательного привода 1
204253 Прокладка масляного насоса 1
215705 Уплотнительное кольцо  2
3001562 Прокладка 1
3007441 Уплотнительное кольцо  12
3008965 Прокладка 1
3008966 Прокладка 1
3012972 Прокладка впускного коллектора 2
3069103 Прокладка топливного насоса 1
3077199 Прокладка 5
3078124 Прокладка 1
3200287 Прокладка  1

 3801403 Комплект прокладок (верхний)

Part# Description Required
64413 Прокладка 1
70415 Уплотнительное кольцо  1
70624 Уплотнительное кольцо  2
114753 Прокладка выпускного коллектора 1
181272 Фикатор уплотнений 1
181293 Прокладка 1
3069197 Прокладка 1
193295 Прокладка выпускного коллектора 6
199572 Прокладка турбокомпрессора 1
3035331 Прокладка 2
3077200 Прокладка корпуса коромысла 1
3077198 Прокладка крышки коромысла 1
3058346 Прокладка 3
BM98021 Прокладка головки цииндра 1
3069890 Прокладка впускного коллектора  8

AD5104 Шкив привода вспомогательных механизмов

Part# Description Required
  AR 7746 Шкив привода вспомогательных механизмов 1
1 107583 Шкив  1
2 203054 Шкив привода вспомогательных механизмов 1
3 S 316 Шпонка 1

 

AD5702 Шкив привода вспомогательных механизмов

Part# Description Required Remarks
1 S 313 Шпонка 1  
2 S 608 A Шайба 1 3/4 inch
3 S 911 B Заглушка 1 1/8 NPT
4 115508 Гайка 1 3/4 - 16 UNF
5 116391 Втулка 1  
6 125485 Шестерня вспомогательного привода 1  
7 125649 Опора 1  
8 129527 Прокладка опоры  1  
9 129630 Шайба 1 7/8 inch
10 140558 Вал вспомогательного привода 1  
11 183438 Шайба 1 3/4 inch
12 3020190 Сальник 1  
13 3026556 Упорный подшипник 1  
14 3026557 Упорный подшипник 1  
15 3042888 Болт 4 1/2 - 13 X 1 1/2 in.
16 136994 Крышка шестерен  1  
17 136995 Прокладка крышки шестерен 1  
18 3010595 Болт 3 3/8 - 16 X 1 in.

 

DA5073 Демпфер крутильных колебаний

Part# Description Required Remarks
1 140218 Шайба 6 3/4"
2 3015585 Болт 6 3/4 - 16 X 2 3/4"
3 148916 Проставка 6  
4 169195 Болт 6 1/2 - 13 x 1 1/4 in.
5 213351 Шкиф демпфера 1  
6 3077985 Демпфер крутильных колебаний 1   

FH5020 Картер маховика

Part# Description Required Remarks
1 190604 Крышка    
2 3082142 Сальник 1  
3 S 103 D Болт 8 3/8 - 16 x 1 1/4 in.
4 S 604 Шайба 8 3/8 in.
5 68070 Втулка 2  
6 181243 Прокладка задней крышки  1  
7 S 127 C Болт 2 5/8 - 11 X 1 3/4"
8 S 157 A Болт 6 5/8 - 11 X 3"
9 S 173 A Бол 6 5/8 - 11 X 2 1/4 in
10 S 603 Шайба 14 5/8 in.
11 64565 Прокладка корпуса маховика 2  
12 70662 Втулка 2  
13 3008062 Картер маховика 1  
14 70657 Крышка 1  
15 S 118 A Болт 2 1/4 - 20 X 5/8"
16 S 600 Шайба 2 1/4 in.

 

FH8701-02 Магнитный датчик 

№  Part# Description Required 
1 213272 Магнитный датчик 1
2 213273 Жгут проводов 1

FW5013 Маховик 

Part# Desription Required Remarks
1 213052 Болт 10 3/4 - 16 X 2 1/4"
2 213053 Шайба 10 3/4"
  3020951 Маховик 1  
3 196612 Маховик 1  
4 124507 Шестерня маховика 1  

 PP5707-03 Головка цилиндров

 № Part#  Description  Required  Remarks 
  AR 4858 Головка цилиндров 4  
  3052177 Головка цилиндров 1  
  4911724 Головка цилиндров 1  
1 3084183 Головка цилиндров 1  
2 3007635 Заглушка 13  
3 3007636 Заглушка 9  
4 3008468 Заглушка 1 1/2 NPT.
5 3008469 Заглушка 1 3/4 NPT
6 3007759 Уплотнительное кольцо  3  
7 3011934 Втулка инжектора 3  
8 200354 Вставка клапана 6  
9 127930 Вставка клапана 6  
10 123558 Направляющая клапана 6  
11 3006456 Направляющая втулка клапана 12  
12 162143 Заглушка 1  
13 170296 Направляющая пружины клапана 12  
14 172034 Направляющая пружины клапана 12  
15 211999 Пружина клапана 12  
16 127554 Сухарь клапана 12  
17 3086436 Выпускной клапан 6  
  3803512 Впускной клапан 6  
16 127554 Сухарь клапана 2  
18 135957 Впускной клапан 1  
  4912321 Прокладка головки цилиндров  1  
  3033404 Комплект прокладок 1  
19 181272 Фиксатор уплотнений 1  
20 181293 Прокладка  1  
21 4912314 Прокладка головки цилиндров 1  
12 162143 Заглушка 1  
22 S 911 B Заглушка 4 1/8 NPT
23 69699 Шайба 18 5/8"
24 102978 Втулка 2  
25 209700 Болт 18  
  3030038 Перемычка клапана 6  
26 3028293 Перемычка клапана 1  
27 147389 Болт 1 3/8 - 24 X 3/4"
28 203131 Гайка 1 3/8 - 24 UNF

PP8278-01 Распределительный вал

Part# Description Required Remarks
1 4073133 Распределительный вал 1  
2 S 911 B Заглушка 2 1/8 NPT.
3 9235 1 Упорный подшипник 2  
4 195256 Шестерня распределительного вала 1  
5 3021601 Шпонка 2  
6 4073134 Распределительный вал 1  
7 195257 Шестерня распределительного вала 1  

 PP8278-02 Шатун и поршень

 Part# Description  Required  Remarks 
175755 Стопорное кольцо  24  
191970 Штифт  12  
200600 Комплект шатунных вкладышей 24  
3023891 Шатун  12  
69936 Гайка 2 5/8 - 18 UNF.
146856 Болт 2  
187420 Втулка 1  
190128 Шатун  1  
3025100 Шайба 2 5/8 in.
3043650 Вставка поршня  24  
3103156 Поршневое кольцо  12  
3103157 Поршневое кольцо  12  
3103159 Поршневое кольцо  12  
4058969 Поршневое кольцо  12  
4911685 Поршень двигателя 12  
200601 Коренной вкладыш  A/R 0.25 mm Oversize.
200602 Коренной вкладыш  A/R 0.50 mm Oversize.
200603 Коренной вкладыш  A/R 0.75 mm Oversize.
200604 Коренной вкладыш  A/R 1.00 mm Oversize.
4089811 Комплект поршневых колец A/R  
3103156 Поршневое кольцо  1  
3103157 Поршневое кольцо  1  
3103159 Поршневое кольцо  1  
4058969 Поршневое кольцо  1  

PP8278-02 Форсунка

№  Part#  Description  Required 
  4071552 Форсунка 12
1 185139 Переходник 1
2 3012538 Тарелка форсунки 1
3 174299 Фиксатор  1
4 173086 Прокладка форсунки  1
5 193736 Уплотнительное кольцо  3
6 203426 Штифт  2
7 3045012 Заглушка 1
8 185138 Фиксатор 1
9 3054999 Фильтр 1
10 166009 Пружина  1
  3058848 Корпус с плунжером 1
11 3018320 Плунжер  1
12 3058854 Корпус форсунки  1
13 167157 Шарик 1

PP8278-03 Турбокомпрессор

№  Part#  Description  Required  Remarks 
  3803673 Турбокомпрессор в сборе  2  
  3800266 Ремкомплект турбокомпрессора 1  
1 3202117 Прокладка 1  
2 3069177 Прокладка турбокомпрессора 1  
3 3037537 Уплотнительная прокладка 1  
  3532822 Турбокомпрессор 1  
4 3504959 Хомут 1  
5 3529372 Гайка 1 1/4 - 28 UNF
6 3519155 Термозащитный щиток 1  
7 3519163 Болт 2  
8 3529658 Маслоотражатель 1  
9 3519471 Гайка 1 7/16 - 20 UNF
10 3520981 Прижимная пластина 2  
11 3521439 Маслоотражатель 1  
12 3521440 Упорное кольцо  1  
13 3521441 Уплотнительное кольцо  2  
14 3521442 Уплотнительное кольцо  1  
15 3594952 Ротор колеса вала 1  
16 3522416 Корпус подшипника турбокомпрессора 1  
17 3756135 Штифт 2  
18 3526653 Болт 10 5/16 - 18 x 5/8 in.
19 3527047 Крыльчатка 1  
20 3527619 Паспортная табличка 1  
21 3529016 Корпус компрессора 1  
22 3531730 Корпус турбины 1  
23 536075 Упорный подшипник 1  
24 3709510 Стопорное кольцо  4  
25 3718373 Стопорное кольцо  1  
26 3722366 Подшипник 2  
27 3723863 Стопорное кольцо  1  
28 3751948 Уплонительное кольцо  1  
29 3757753 Втулка масляная  1  
30 3759618 Сальник 1